



Gdańsk, dnia 3 marca 2014 r.

BZK-III.431.5.10.2014.KD



Pan  
Aleksander Gappa  
Starosta Człuchowski

### WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

Kontrolę w Starostwie Powiatowym w Człuchowie - siedzibie Powiatowej Komisji Lekarskiej przy ul. Szczecińskiej 8 77-300 Człuchów - w dniu 19 lutego 2014 roku przeprowadziła Krystyna Dembs starszy inspektor wojewódzki na podstawie pisemnego upoważnienia do przeprowadzenia kontroli nr 8/2014 znak: BZK-VI.0030.8.2014 z dnia 5 lutego 2014 r. wydanego z upoważnienia Wojewody Pomorskiego przez Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

#### **I. Temat, zakres kontroli i okres objęty kontrolą:**

Kontrola prowadzenia kwalifikacji wojskowej przez organy samorządu terytorialnego. W toku postępowania kontrolnego należy ustalić: zgodność wykonywania zadań z zakresu kwalifikacji wojskowej z obowiązującymi - w tym zakresie - przepisami prawa, w okresie od 3 - 19 lutego 2014 r.

#### **II. Ocena:**

Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie. Stwierdzono, że zadania związane z kwalifikacją wojskową w 2014 r.- w tym przeprowadzanie badań i ustalanie zdolności do czynnej służby wojskowej oraz zakładanie ewidencji wojskowej - przebiegało sprawnie i bez zakłóceń. Zabezpieczenie kwalifikacji wojskowej pod względem medycznym i organizacyjnym nie budziło zastrzeżeń.

#### **III. Ustalenia:**

Kwalifikację wojskową 2014 r. przeprowadzono w oparciu o obowiązujące - wskazane w programie kontroli - akty prawne. Nakładają one na kontrolowany organ zadania przewidziane do realizacji, zarówno dla jednostek samorządu terytorialnego szczebla gmin, jak i powiatu. Realizując zadania dla powiatu skompletowano skład osobowy Powiatowej Komisji Lekarskiej. Powiatowa Komisja Lekarska pracowała w miejscu określonym w Obwieszczeniu Wojewody Pomorskiego w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2014 roku, w składzie zgodnym z Zarządzeniem Wojewody Pomorskiego Nr 8/2014 z dnia 15 stycznia 2014 r. w sprawie powołania Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej, powiatowych komisji lekarskich oraz ustalenia wojewódzkiego planu kwalifikacji wojskowej



w 2014 r. na terenie województwa pomorskiego i dodatkowego wynagrodzenia za udział w pracach komisji. Powiatowa Komisja Lekarska odbywała posiedzenia w terminie ustalonym w Wojewódzkim Planie Kwalifikacji Wojskowej na 2014 r.

Zatrudniono osoby do prac związanych z zakładaniem ewidencji wojskowej. Wytypowano i udostępniono niezbędne lokale użytkowe, właściwie je wyposażono oraz zapewniono w nich porządek i bezpieczeństwo pracy organów prowadzących kwalifikację wojskową. Zadania te kontrolowany organ samorządu terytorialnego wykonał właściwie.

Kontroli poddano decyzje Powiatowej Komisji Lekarskiej w Człuchowie wydane do 19 lutego 2014 r. Ustalono, że orzeczenia pod względem formalno-prawnym odpowiadają wymogom Kodeksu postępowania administracyjnego w zakresie konstrukcji decyzji administracyjnej.

Orzeczenia są podpisane przez przewodniczącego oraz sekretarza. Osoby zgłaszające się do komisji własnoręcznym podpisem na kopii orzeczenia kwitują odbiór decyzji.

Realizując zadania przewidziane dla gminy wykonano między innymi listy osób podlegających obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej w 2014 roku, a osoby w nich ujęte wezwano do kwalifikacji. Listy zostały wykonane zgodnie z obowiązującymi przepisami. W toku kwalifikacji były one właściwie wykorzystywane i uaktualniane.

Dokumentacja kwalifikacji wojskowej tj.: księga orzeczeń lekarskich, listy osób podlegających kwalifikacji, dokumentacja lekarska osób stających do kwalifikacji wojskowej, wykazy, podlegały ochronie wynikającej z przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późn.zm.) i była zabezpieczona przed dostępem osób nieupoważnionych każdego dnia po zakończeniu pracy komisji.

#### **IV. Wnioski:**

Stwierdzono, że zadania związane z kwalifikacją wojskową - w tym przeprowadzanie badań i ustalanie zdolności do czynnej służby wojskowej oraz zakładanie ewidencji wojskowej - przebiegało sprawnie i bez zakłóceń. Zabezpieczenie kwalifikacji wojskowej pod względem medycznym i organizacyjnym nie budziło zastrzeżeń.

#### **IV. Zalecenia:**

Biorąc pod uwagę oceny i wnioski, a także w związku z tym, że nie stwierdzono istotnych nieprawidłowości i uchybień w kontrolowanym zakresie, odstępuję od formułowania zaleceń pokontrolnych.

*dr Józef Osiński*  
z up. Wojewody Pomorskiego  
dr Władysław Wyszard Suleja  
DYREKTOR  
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego